
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА 

 ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.10.2021                                     г. Жердевка             № 321 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения 

города Жердевка за 9 месяцев 2021 года 

 

 

Рассмотрев представленную в соответствии со статьей 2642  Бюджетного 

кодекса Российской  Федерации администрацией города информацию о ходе 

исполнения бюджета городского поселения города Жердевка за 9 месяцев 

2021 года и отчет об исполнении  бюджета городского поселения города 

Жердевка за 9 месяцев  2021 года, администрация города постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета городского поселения 

города Жердевка за 9 месяцев  2021 года согласно приложению № 1. 

2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета  

городского поселения города Жердевка за 9 месяцев  2021 года согласно 

приложению № 2. 

3. Направить отчет об исполнении бюджета городского поселения 

города Жердевка за 9 месяцев 2021 года  в Жердевский городской Совет 

народных депутатов. 

4. Рекомендовать администратору доходов бюджета городского 

поселения города Жердевка обеспечить повышение собираемости и 

исполнение доходов  бюджета городского поселения города Жердевка. 

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации  

города                                                                                                Н.Ю. Каширин 

 

 

 
  

http://www.top68.ru/


КОДЫ
Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.10.2021
Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 68604101
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 70,655,018.92 54,577,697.17 16,077,321.75
в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 2,089,500.00 1,549,393.11 416,044.77
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 2,089,500.00 1,549,393.11 416,044.77
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 2,089,500.00 1,549,393.11 416,044.77

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 959,400.00 702,761.02 256,638.98

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 959,400.00 702,761.02 256,638.98

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 5,500.00 5,023.10 476.90

за 9 месяцев 2021 года

город Жердевка
Бюджет городских поселений

                                 1. Доходы бюджета
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено Неисполненные назначения

 Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

                       постановлением администрации города                                                                                                              
от  13.10.2021  № 321

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА



  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 5,500.00 5,023.10 476.90

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 1,124,600.00 965,671.11 158,928.89

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 1,124,600.00 965,671.11 158,928.89

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -124,062.12 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -124,062.12 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 36,909,500.00 24,500,365.54 12,354,529.01
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 21,419,500.00 13,908,719.07 7,510,780.93
  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 21,419,500.00 13,908,719.07 7,510,780.93
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 20,989,500.00 13,567,238.56 7,422,261.44

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 13,550,716.94 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 8,355.83 -



  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 8,165.79 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 110,000.00 63,245.12 46,754.88

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 63,155.64 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 80.29 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 9.19 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 20,000.00 -1,059.36 21,059.36
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - -1,381.37 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 322.01 -



  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 300,000.00 279,294.75 20,705.25

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 279,294.75 -
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 4,675,000.00 4,667,503.62 7,496.38
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 4,675,000.00 4,667,503.62 7,496.38
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 4,675,000.00 4,667,503.62 7,496.38
  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 4,658,236.62 -
  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 7,467.00 -
  Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 05 03010 01 3000 110 - 1,800.00 -
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 10,813,000.00 5,988,867.85 4,824,251.70
  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 3,012,700.00 570,503.21 2,442,316.34
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 0000 110 3,012,700.00 570,503.21 2,442,316.34
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 1000 110 3,012,700.00 570,383.66 2,442,316.34
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 2100 110 - 1,619.55 -
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 4000 110 - -1,500.00 -
  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 7,800,300.00 5,418,364.64 2,381,935.36
  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 5,517,000.00 4,614,335.98 902,664.02
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06033 13 0000 110 5,517,000.00 4,614,335.98 902,664.02
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06033 13 1000 110 - 4,578,140.33 -
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06033 13 2100 110 - 36,195.65 -
  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 2,283,300.00 804,028.66 1,479,271.34

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06043 13 0000 110 2,283,300.00 804,028.66 1,479,271.34

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06043 13 1000 110 - 814,387.33 -



  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06043 13 2100 110 - -10,358.67 -
  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 182 1 09 00000 00 0000 000 - -54,725.00 -
  Налоги на имущество 010 182 1 09 04000 00 0000 110 - -54,725.00 -
  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года) 010 182 1 09 04050 00 0000 110 - -54,725.00 -

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских поселений 010 182 1 09 04053 13 0000 110 - -54,725.00 -

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 09 04053 13 1000 110 - -54,724.92 -
  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 09 04053 13 2100 110 - -0.08 -
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 182 1 16 00000 00 0000 000 2,000.00 -10,000.00 12,000.00

  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 182 1 16 10000 00 0000 140 2,000.00 -10,000.00 12,000.00

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 182 1 16 10120 00 0000 140 2,000.00 -10,000.00 12,000.00

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 010 182 1 16 10123 01 0000 140 2,000.00 -10,000.00 12,000.00

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 010 182 1 16 10123 01 0131 140 2,000.00 -10,000.00 12,000.00
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 803 1 00 00000 00 0000 000 149,000.00 58,278.13 90,721.87
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 803 1 14 00000 00 0000 000 149,000.00 58,278.13 90,721.87
  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 803 1 14 06000 00 0000 430 149,000.00 58,278.13 90,721.87
  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 803 1 14 06010 00 0000 430 149,000.00 58,278.13 90,721.87
  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 010 803 1 14 06013 13 0000 430 149,000.00 58,278.13 90,721.87
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 870 1 00 00000 00 0000 000 6,588,300.00 6,056,998.29 531,301.71



  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 870 1 11 00000 00 0000 000 6,588,300.00 6,056,998.29 531,301.71

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 870 1 11 05000 00 0000 120 6,588,300.00 6,056,998.29 531,301.71

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 870 1 11 05010 00 0000 120 6,588,300.00 6,056,998.29 531,301.71

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 870 1 11 05013 13 0000 120 6,588,300.00 6,056,998.29 531,301.71
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 879 1 00 00000 00 0000 000 1,735,700.00 1,466,343.18 269,356.82

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 879 1 11 00000 00 0000 000 1,016,700.00 761,027.74 255,672.26

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 879 1 11 05000 00 0000 120 1,016,700.00 761,027.74 255,672.26

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 879 1 11 05030 00 0000 120 1,016,700.00 761,027.74 255,672.26

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 879 1 11 05035 13 0000 120 1,016,700.00 761,027.74 255,672.26
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 879 1 13 00000 00 0000 000 20,000.00 12,927.41 7,072.59
  Доходы от компенсации затрат государства 010 879 1 13 02000 00 0000 130 20,000.00 12,927.41 7,072.59
  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 879 1 13 02990 00 0000 130 20,000.00 12,927.41 7,072.59
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 010 879 1 13 02995 13 0000 130 20,000.00 12,927.41 7,072.59
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 879 1 14 00000 00 0000 000 640,000.00 636,254.50 3,745.50

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 879 1 14 02000 00 0000 000 640,000.00 636,254.50 3,745.50



  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 879 1 14 02050 13 0000 410 640,000.00 636,254.50 3,745.50
  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 879 1 14 02053 13 0000 410 640,000.00 636,254.50 3,745.50
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 879 1 16 00000 00 0000 000 59,000.00 56,133.53 2,866.47

  Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 010 879 1 16 02000 02 0000 140 25,000.00 22,999.99 2,000.01

  Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 879 1 16 02020 02 0000 140 25,000.00 22,999.99 2,000.01

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации 010 879 1 16 07000 00 0000 140 32,000.00 31,792.14 207.86
  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) 
контрактом 010 879 1 16 07010 00 0000 140 32,000.00 31,792.14 207.86
  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 010 879 1 16 07010 13 0000 140 32,000.00 31,792.14 207.86

  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 879 1 16 10000 00 0000 140 2,000.00 1,341.40 658.60

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 879 1 16 10120 00 0000 140 2,000.00 1,341.40 658.60

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 010 879 1 16 10123 01 0000 140 2,000.00 1,341.40 658.60



  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 010 879 1 16 10123 01 0131 140 2,000.00 1,341.40 658.60
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 879 2 00 00000 00 0000 000 23,183,018.92 20,946,318.92 2,236,700.00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 879 2 02 00000 00 0000 000 23,183,018.92 20,946,318.92 2,236,700.00

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 879 2 02 10000 00 0000 150 3,639,700.00 2,729,700.00 910,000.00
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 879 2 02 16001 00 0000 150 3,639,700.00 2,729,700.00 910,000.00

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 879 2 02 16001 13 0000 150 3,639,700.00 2,729,700.00 910,000.00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 879 2 02 20000 00 0000 150 11,742,918.92 10,416,618.92 1,326,300.00
  Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 010 879 2 02 20041 00 0000 150 6,087,500.00 4,761,200.00 1,326,300.00

  Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 010 879 2 02 20041 13 0000 150 6,087,500.00 4,761,200.00 1,326,300.00
  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 879 2 02 25555 00 0000 150 4,155,418.92 4,155,418.92 -
  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010 879 2 02 25555 13 0000 150 4,155,418.92 4,155,418.92 -
  Прочие субсидии 010 879 2 02 29999 00 0000 150 1,500,000.00 1,500,000.00 -
  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 879 2 02 29999 13 0000 150 1,500,000.00 1,500,000.00 -
  Иные межбюджетные трансферты 010 879 2 02 40000 00 0000 150 7,800,400.00 7,800,000.00 400.00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 879 2 02 49999 00 0000 150 7,800,400.00 7,800,000.00 400.00
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 010 879 2 02 49999 13 0000 150 7,800,400.00 7,800,000.00 400.00



1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 65,731,618.92 48,575,443.17 17,156,175.75
в том числе:

  200 879 0104 13 0 01 N1300 000 400.00 - 400.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0104 13 0 01 N1300 200 400.00 - 400.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0104 13 0 01 N1300 240 400.00 - 400.00

  200 879 0104 99 1 00 81010 000 737,092.00 603,014.30 134,077.70
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 879 0104 99 1 00 81010 100 737,092.00 603,014.30 134,077.70
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 879 0104 99 1 00 81010 120 737,092.00 603,014.30 134,077.70

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 879 0104 99 1 00 81010 121 - 368,377.24 -
  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 200 879 0104 99 1 00 81010 122 - 116,592.00 -
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 879 0104 99 1 00 81010 129 - 118,045.06 -

  200 879 0104 99 1 00 82010 000 4,633,008.00 3,736,222.82 896,785.18
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 879 0104 99 1 00 82010 100 4,138,200.00 3,430,391.65 707,808.35
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 879 0104 99 1 00 82010 120 4,138,200.00 3,430,391.65 707,808.35

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 879 0104 99 1 00 82010 121 - 2,041,133.99 -
  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 200 879 0104 99 1 00 82010 122 - 612,893.00 -
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 879 0104 99 1 00 82010 129 - 776,364.66 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0104 99 1 00 82010 200 409,808.00 254,214.52 155,593.48
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0104 99 1 00 82010 240 409,808.00 254,214.52 155,593.48

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0104 99 1 00 82010 244 - 254,214.52 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 879 0104 99 1 00 82010 800 85,000.00 51,616.65 33,383.35

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 879 0104 99 1 00 82010 850 85,000.00 51,616.65 33,383.35

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 879 0104 99 1 00 82010 851 - 48,459.00 -

  Уплата иных платежей 200 879 0104 99 1 00 82010 853 - 3,157.65 -

  200 879 0111 99 2 00 85450 000 37,000.00 - 37,000.00

  Иные бюджетные ассигнования 200 879 0111 99 2 00 85450 800 37,000.00 - 37,000.00

  Резервные средства 200 879 0111 99 2 00 85450 870 37,000.00 - 37,000.00

  200 879 0113 01 2 01 86780 000 350,000.00 170,900.03 179,099.97

Неисполненные назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 01 2 01 86780 200 350,000.00 170,900.03 179,099.97
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 01 2 01 86780 240 350,000.00 170,900.03 179,099.97

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0113 01 2 01 86780 244 - 170,900.03 -

  200 879 0113 03 0 01 87760 000 100,000.00 - 100,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 03 0 01 87760 200 100,000.00 - 100,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 03 0 01 87760 240 100,000.00 - 100,000.00
  Реализация мероприятий по обеспечению поддержки муниципального 
имущества в надлежащем состоянии 200 879 0113 08 0 01 87340 000 801,777.00 801,777.00 -
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 200 879 0113 08 0 01 87340 400 801,777.00 801,777.00 -

  Бюджетные инвестиции 200 879 0113 08 0 01 87340 410 801,777.00 801,777.00 -

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 879 0113 08 0 01 87340 412 - 801,777.00 -

  200 879 0113 08 0 01 87360 000 5,000.00 - 5,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 08 0 01 87360 200 5,000.00 - 5,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 08 0 01 87360 240 5,000.00 - 5,000.00

  200 879 0113 08 0 01 87370 000 90,000.00 6,000.00 84,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 08 0 01 87370 200 90,000.00 6,000.00 84,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 08 0 01 87370 240 90,000.00 6,000.00 84,000.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0113 08 0 01 87370 244 - 6,000.00 -

  200 879 0113 08 0 01 87390 000 5,000.00 - 5,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 08 0 01 87390 200 5,000.00 - 5,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 08 0 01 87390 240 5,000.00 - 5,000.00

  200 879 0113 12 0 01 85720 000 40,000.00 36,930.00 3,070.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 12 0 01 85720 200 40,000.00 36,930.00 3,070.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 12 0 01 85720 240 40,000.00 36,930.00 3,070.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0113 12 0 01 85720 244 - 36,930.00 -

  200 879 0113 12 0 02 85730 000 30,000.00 - 30,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 12 0 02 85730 200 30,000.00 - 30,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 12 0 02 85730 240 30,000.00 - 30,000.00

  200 879 0113 12 0 04 85750 000 9,052,300.00 6,613,153.12 2,439,146.88
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 879 0113 12 0 04 85750 100 6,764,400.00 4,903,039.33 1,861,360.67

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 879 0113 12 0 04 85750 110 6,764,400.00 4,903,039.33 1,861,360.67

  Фонд оплаты труда учреждений 200 879 0113 12 0 04 85750 111 - 3,694,028.50 -
  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 200 879 0113 12 0 04 85750 112 - 400.00 -



  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 879 0113 12 0 04 85750 119 - 1,208,610.83 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 12 0 04 85750 200 2,212,900.00 1,685,049.41 527,850.59
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 12 0 04 85750 240 2,212,900.00 1,685,049.41 527,850.59

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0113 12 0 04 85750 244 - 1,251,379.99 -

  Закупка энергетических ресурсов 200 879 0113 12 0 04 85750 247 - 433,669.42 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 879 0113 12 0 04 85750 800 75,000.00 25,064.38 49,935.62

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 879 0113 12 0 04 85750 850 75,000.00 25,064.38 49,935.62

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 879 0113 12 0 04 85750 851 - 10,282.00 -

  Уплата прочих налогов, сборов 200 879 0113 12 0 04 85750 852 - 14,127.00 -

  Уплата иных платежей 200 879 0113 12 0 04 85750 853 - 655.38 -
  Подготовка и размещение информационных сообщений в средствах 
массовых информаций 200 879 0113 16 0 01 85121 000 420,000.00 1,770.00 418,230.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 16 0 01 85121 200 420,000.00 1,770.00 418,230.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 16 0 01 85121 240 420,000.00 1,770.00 418,230.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0113 16 0 01 85121 244 - 1,770.00 -

  200 879 0113 99 2 00 87140 000 55,000.00 55,000.00 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 879 0113 99 2 00 87140 800 55,000.00 55,000.00 -

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 879 0113 99 2 00 87140 850 55,000.00 55,000.00 -

  Уплата иных платежей 200 879 0113 99 2 00 87140 853 - 55,000.00 -

  200 879 0113 99 2 00 87210 000 7,272,800.00 5,774,353.79 1,498,446.21
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 99 2 00 87210 200 175,000.00 146,138.38 28,861.62
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0113 99 2 00 87210 240 175,000.00 146,138.38 28,861.62

  Закупка энергетических ресурсов 200 879 0113 99 2 00 87210 247 - 146,138.38 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 879 0113 99 2 00 87210 800 7,097,800.00 5,628,215.41 1,469,584.59

  Исполнение судебных актов 200 879 0113 99 2 00 87210 830 7,097,800.00 5,628,215.41 1,469,584.59
  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 879 0113 99 2 00 87210 831 - 5,628,215.41 -

  200 879 0310 11 2 01 85321 000 50,000.00 - 50,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0310 11 2 01 85321 200 50,000.00 - 50,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0310 11 2 01 85321 240 50,000.00 - 50,000.00

  200 879 0310 11 2 01 85325 000 50,000.00 - 50,000.00

  Межбюджетные трансферты 200 879 0310 11 2 01 85325 500 50,000.00 - 50,000.00

  Иные межбюджетные трансферты 200 879 0310 11 2 01 85325 540 50,000.00 - 50,000.00

  200 879 0314 11 1 01 85320 000 30,000.00 - 30,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0314 11 1 01 85320 200 30,000.00 - 30,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0314 11 1 01 85320 240 30,000.00 - 30,000.00

  200 879 0408 06 0 02 87060 000 545,000.00 295,000.00 250,000.00

  Иные бюджетные ассигнования 200 879 0408 06 0 02 87060 800 545,000.00 295,000.00 250,000.00



  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 879 0408 06 0 02 87060 810 545,000.00 295,000.00 250,000.00

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 879 0408 06 0 02 87060 811 - 295,000.00 -

  200 879 0409 06 0 01 87010 000 1,858,406.41 1,631,554.06 226,852.35
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 87010 200 1,858,406.41 1,631,554.06 226,852.35
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 87010 240 1,858,406.41 1,631,554.06 226,852.35

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0409 06 0 01 87010 244 - 1,631,554.06 -

  200 879 0409 06 0 01 87020 000 100,000.00 30,891.00 69,109.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 87020 200 100,000.00 30,891.00 69,109.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 87020 240 100,000.00 30,891.00 69,109.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0409 06 0 01 87020 244 - 30,891.00 -

  200 879 0409 06 0 01 87030 000 125,000.00 110,523.00 14,477.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 87030 200 125,000.00 110,523.00 14,477.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 87030 240 125,000.00 110,523.00 14,477.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0409 06 0 01 87030 244 - 110,523.00 -
  Реализация мероприятия "Создание и развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения" 200 879 0409 06 0 01 S7010 000 6,093,593.59 4,765,943.60 1,327,649.99
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 S7010 200 6,093,593.59 4,765,943.60 1,327,649.99
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 S7010 240 6,093,593.59 4,765,943.60 1,327,649.99

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0409 06 0 01 S7010 244 - 4,765,943.60 -

  200 879 0409 06 0 01 V7050 000 1,000,000.00 1,000,000.00 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 V7050 200 1,000,000.00 1,000,000.00 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 06 0 01 V7050 240 1,000,000.00 1,000,000.00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0409 06 0 01 V7050 244 - 1,000,000.00 -

  200 879 0409 11 4 01 85310 000 400,000.00 241,581.00 158,419.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 11 4 01 85310 200 400,000.00 241,581.00 158,419.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0409 11 4 01 85310 240 400,000.00 241,581.00 158,419.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0409 11 4 01 85310 244 - 241,581.00 -

  200 879 0412 08 0 02 87270 000 400,000.00 135,818.92 264,181.08
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0412 08 0 02 87270 200 400,000.00 135,818.92 264,181.08
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0412 08 0 02 87270 240 400,000.00 135,818.92 264,181.08

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0412 08 0 02 87270 244 - 135,818.92 -

  200 879 0501 08 0 03 87170 000 400,000.00 340,060.00 59,940.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0501 08 0 03 87170 200 400,000.00 340,060.00 59,940.00



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0501 08 0 03 87170 240 400,000.00 340,060.00 59,940.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0501 08 0 03 87170 244 - 340,060.00 -

  200 879 0501 08 0 03 87180 000 100,000.00 79,414.68 20,585.32
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0501 08 0 03 87180 200 100,000.00 79,414.68 20,585.32
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0501 08 0 03 87180 240 100,000.00 79,414.68 20,585.32

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0501 08 0 03 87180 244 - 79,414.68 -

  200 879 0502 08 0 04 83340 000 107,600.00 - 107,600.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0502 08 0 04 83340 200 107,600.00 - 107,600.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0502 08 0 04 83340 240 107,600.00 - 107,600.00

  200 879 0502 08 0 04 87470 000 850,000.00 831,085.35 18,914.65
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0502 08 0 04 87470 200 850,000.00 831,085.35 18,914.65
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0502 08 0 04 87470 240 850,000.00 831,085.35 18,914.65
  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 879 0502 08 0 04 87470 243 - 831,085.35 -

  200 879 0502 10 0 01 84340 000 192,400.00 97,000.00 95,400.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0502 10 0 01 84340 200 192,400.00 97,000.00 95,400.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0502 10 0 01 84340 240 192,400.00 97,000.00 95,400.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0502 10 0 01 84340 244 - 97,000.00 -

  200 879 0503 07 0 01 88080 000 12,562,515.50 7,434,359.31 5,128,156.19
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 07 0 01 88080 200 12,557,515.50 7,434,359.31 5,123,156.19
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 07 0 01 88080 240 12,557,515.50 7,434,359.31 5,123,156.19

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0503 07 0 01 88080 244 - 4,660,265.68 -

  Закупка энергетических ресурсов 200 879 0503 07 0 01 88080 247 - 2,774,093.63 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 879 0503 07 0 01 88080 800 5,000.00 - 5,000.00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 879 0503 07 0 01 88080 850 5,000.00 - 5,000.00

  200 879 0503 07 0 01 S8560 000 1,501,501.50 1,501,501.50 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 07 0 01 S8560 200 1,501,501.50 1,501,501.50 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 07 0 01 S8560 240 1,501,501.50 1,501,501.50 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0503 07 0 01 S8560 244 - 1,501,501.50 -

  200 879 0503 07 0 01 V1080 000 6,800,000.00 6,000,000.00 800,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 07 0 01 V1080 200 6,800,000.00 6,000,000.00 800,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 07 0 01 V1080 240 6,800,000.00 6,000,000.00 800,000.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0503 07 0 01 V1080 244 - 6,000,000.00 -

  200 879 0503 11 3 01 85350 000 100,000.00 6,876.06 93,123.94
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 11 3 01 85350 200 100,000.00 6,876.06 93,123.94
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 11 3 01 85350 240 100,000.00 6,876.06 93,123.94



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0503 11 3 01 85350 244 - 6,876.06 -

  200 879 0503 14 0 01 89010 000 295,844.58 42,872.62 252,971.96
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 14 0 01 89010 200 295,844.58 42,872.62 252,971.96
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 14 0 01 89010 240 295,844.58 42,872.62 252,971.96

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0503 14 0 01 89010 244 - 42,872.62 -

  200 879 0503 14 0 F2 55550 000 4,159,574.34 4,159,574.34 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 14 0 F2 55550 200 4,159,574.34 4,159,574.34 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0503 14 0 F2 55550 240 4,159,574.34 4,159,574.34 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0503 14 0 F2 55550 244 - 4,159,574.34 -

  200 879 0505 10 0 02 81080 000 587,533.00 437,533.00 150,000.00
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 200 879 0505 10 0 02 81080 600 587,533.00 437,533.00 150,000.00

  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 879 0505 10 0 02 81080 630 587,533.00 437,533.00 150,000.00
  Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 879 0505 10 0 02 81080 633 - 437,533.00 -

  200 879 0605 05 0 01 84920 000 270,723.00 270,723.00 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 879 0605 05 0 01 84920 800 270,723.00 270,723.00 -

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 879 0605 05 0 01 84920 850 270,723.00 270,723.00 -

  Уплата иных платежей 200 879 0605 05 0 01 84920 853 - 270,723.00 -

  200 879 0605 05 0 01 85930 000 550,250.00 110,000.00 440,250.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0605 05 0 01 85930 200 550,250.00 110,000.00 440,250.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0605 05 0 01 85930 240 550,250.00 110,000.00 440,250.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 0605 05 0 01 85930 244 - 110,000.00 -

  200 879 0605 05 0 01 85940 000 76,800.00 - 76,800.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0605 05 0 01 85940 200 76,800.00 - 76,800.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 0605 05 0 01 85940 240 76,800.00 - 76,800.00
  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Городской Дом культуры города 
Жердевка" 200 879 0801 01 1 01 86750 000 1,850,000.00 946,524.65 903,475.35
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 200 879 0801 01 1 01 86750 600 1,850,000.00 946,524.65 903,475.35

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 879 0801 01 1 01 86750 610 1,850,000.00 946,524.65 903,475.35

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 879 0801 01 1 01 86750 611 - 946,524.65 -

  200 879 1003 04 0 01 83020 000 390,500.00 134,500.00 256,000.00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 879 1003 04 0 01 83020 300 390,500.00 134,500.00 256,000.00
  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 879 1003 04 0 01 83020 320 390,500.00 134,500.00 256,000.00
  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 200 879 1003 04 0 01 83020 321 - 134,500.00 -



  200 879 1102 02 0 01 85020 000 105,000.00 5,000.00 100,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 1102 02 0 01 85020 200 105,000.00 5,000.00 100,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 879 1102 02 0 01 85020 240 105,000.00 5,000.00 100,000.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 879 1102 02 0 01 85020 244 - 5,000.00 -

  200 879 1301 09 1 01 87090 000 550,000.00 167,986.02 382,013.98

  Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 879 1301 09 1 01 87090 700 550,000.00 167,986.02 382,013.98

  Обслуживание муниципального долга 200 879 1301 09 1 01 87090 730 550,000.00 167,986.02 382,013.98

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x 4,923,400.00 6,002,254.00 x



1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x -4,923,400.00 -6,002,254.00 -
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x -6,000,000.00 -6,000,000.00 -
из них:

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 879 01 02 00 00 00 0000 000 -6,000,000.00 -6,000,000.00 -
  Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 520 879 01 02 00 00 00 0000 800 -6,000,000.00 -6,000,000.00 -
  Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 520 879 01 02 00 00 13 0000 810 -6,000,000.00 -6,000,000.00 -
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 1,076,600.00 -2,254.00 1,078,854.00
  изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1,076,600.00 -2,254.00 1,078,854.00
увеличение остатков средств, всего 710 -70,655,018.92 -55,056,133.95 X
  увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -70,655,018.92 -55,056,133.95 X
  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 879 01 05 02 00 00 0000 500 -70,655,018.92 -55,056,133.95 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 879 01 05 02 01 00 0000 510 -70,655,018.92 -55,056,133.95 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 710 879 01 05 02 01 13 0000 510 -70,655,018.92 -55,056,133.95 X
уменьшение остатков средств, всего 720 71,731,618.92 55,053,879.95 X
  уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 71,731,618.92 55,053,879.95 X
  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 879 01 05 02 00 00 0000 600 71,731,618.92 55,053,879.95 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 879 01 05 02 01 00 0000 610 71,731,618.92 55,053,879.95 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 720 879 01 05 02 01 13 0000 610 71,731,618.92 55,053,879.95 X

Начальник отдела бюджета, экономики и имущественных отношений
администрации города И.С. Бабаева

 

 
 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения





 Приложение № 2 

Утверждена постановлением 

администрации города от 

13.10.2021 № 321 

                            

                               Информация 

о ходе исполнения бюджета городского поселения города Жердевка 

за 9 месяцев 2021 года 

 

       По состоянию на 01.10.2021 года в бюджет городского поселения 

города Жердевка поступило доходов в сумме 54 577,7 тыс. рублей или 77,2% 

к бюджетным назначениям с увеличением к аналогичному периоду 2020 года 

на 13 186,0 тыс. рублей или на 31,9%. 

 Объем поступивших налоговых и неналоговых доходов (далее — 

собственные доходы) составил 33 631,4 тыс. рублей или 70,8% к бюджетным 

назначениям. По сравнению с аналогичным периодом 2020 года собственные 

доходы увеличились на 4 206,3 тыс. рублей или на 14,3%. 

 Поступления налоговых доходов на 01.10.2021 года составили 26 059,8 

тыс. рублей с увеличением к 2020 году на 4 473,7 тыс. рублей или 20,7%. 

Доля налоговых доходов в общем объеме собственных доходов составила 

77,5%. 

 Объем неналоговых доходов, поступивших в отчетном периоде 

текущего года, составил 7 571,6 тыс. рублей, что на 3,4% или на 267,4 тыс. 

рублей ниже аналогичного периода 2020 года. 

       В отчетном периоде наибольший рост поступлений сложился по 

следующим собственным доходам: 

       единому сельскохозяйственному налогу – 313,8%; 

       доходам от продажи материальных и нематериальных активов — 

285,8%; 

       штрафам, санкциям, возмещению ущерба – 142,3%; 

       имущественным налогам физических лиц – 131,4%; 

       налогам на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации – 113,6; 

       доходам от компенсации затрат государства – 106,6%.  

       В целях увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета 

городского поселения, а также сокращения задолженности по налогам и 

сборам в истекшем периоде реализованы следующие мероприятия:            

       ежемесячно проводится мониторинг уплаты налога на доходы 

физических лиц хозяйствующими субъектами на территории города; 

       проводится инвентаризация имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, с целью выявления неиспользуемого 

имущества и определения направления его эффективного использования; 



       регулярно проводится работа с Межрайонной ИФНС России №4 по 

Тамбовской области по проведению мониторинга задолженности в бюджет 

городского поселения и принимаются меры по снижению задолженности и 

сокращению недоимки; 

       еженедельно проводятся заседания оперативной комиссии 

администрации города по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, 

совершенствованию системы платежей и расчетов, повышению 

эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности. 

       Объем безвозмездных поступлений, зачисленных в бюджет городского 

поселения города Жердевка, в истекшем периоде составил 20 946,3 тыс. 

рублей (90,4% от уточненных бюджетных назначений), что больше 

аналогичного периода 2020 года на 75,0% или на 8 979,7 тыс. рублей. В 

безвозмездных поступлениях доля дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности составила 13,0% (2 729,7 тыс. рублей). 

       Расходная часть бюджета городского поселения Жердевка по 

состоянию на 01.10.2021 года исполнена в размере 48 575,4 тыс. рублей, что 

составляет 73,9% к уточненным бюджетным назначениям. По сравнению с 

аналогичным периодом 2020 года расходы бюджета увеличились на 7 598,9 

тыс. рублей или на 18,5%.  

       Исполнение расходов по разделам составило: 

       «Общегосударственные вопросы» – 17 799,1 тыс. рублей или 75,3% от 

бюджетных назначений (доля в общем объеме расходов – 36,6%); 

       «Национальная экономика» – 8 211,3 тыс. рублей или 78,0% от 

бюджетных назначений (доля в общем объеме расходов – 16,9%);      

       «Жилищно-коммунальное хозяйство» – 20 930,3 тыс. рублей или 75,7% 

от бюджетных назначений (доля в общем объеме расходов – 43,1%);    

       «Охрана окружающей среды» – 380,7 тыс. рублей или 42,4% от   

бюджетных назначений (доля в общем объеме расходов – 0,8%);        

       «Культура, кинематография» – 946,5 тыс. рублей или 51,2% от 

бюджетных назначений (доля в общем объеме расходов – 2,0%);  

       «Социальная политика» – 134,5 тыс. рублей или 34,4% от бюджетных 

назначений (доля в общем объеме расходов – 0,3%);  

       «Физическая культура и спорт» – 5,0 тыс. рублей или 4,8% от 

бюджетных назначений (доля в общем объеме расходов – 0,0%);  

       «Обслуживание государственного и муниципального долга» – 168,0 

тыс. рублей или 30,5% от бюджетных назначений (доля в общем объеме 

расходов – 0,3%). 

       Расходы по разделам «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» не проводились. 

      Расходы, реализованные в рамках муниципальных программ города 

Жердевка, составили 38 406,8 тыс. рублей или 79,1% от общего объема 

расходов бюджета городского поселения города Жердевка.  

 Большая часть кассовых расходов осуществлена в рамках следующих 



муниципальных программ: 

 «Благоустройство территории города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области» - 14 935,9 тыс. рублей (доля в общем объеме расходов 

составила 30,7%, процент исполнения к плану по данной программе 

составил 71,6%); 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города 

Жердевка Жердевского района Тамбовской области» – 7 833,9 тыс. рублей 

(доля в общем объеме расходов составила 16,1%, процент исполнения к 

плану по данной программе составил 80,6%); 

       «Экономическое развитие города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области» - 6 650,0 тыс. рублей (доля в общем объеме расходов 

составила 13,7%, процент исполнения к плану по данной программе 

составил 72,9%); 

 «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области» – 4 202,4 тыс. рублей (доля в общем объеме расходов 

составила 8,7%, процент исполнения к плану по данной программе составил 

94,3%); 

«Эффективное управление муниципальной собственностью города 

Жердевка Жердевского района Тамбовской области» - 2 194,2 тыс. рублей 

(доля в общем объеме расходов составила 4,5%, процент исполнения к плану 

по данной программе составил 79,5%); 

 «Развитие культуры города Жердевка Жердевского района Тамбовской 

области»  – 1 117,4 тыс. рублей (доля в общем объеме расходов составила 

2,3%, процент исполнения к плану по данной программе составил 50,8%); 

        "Обеспечение населения  города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами" – 534,5 тыс. рублей (доля в общем объеме расходов составила 

1,1%, процент исполнения к плану по данной программе составил 68,5%); 

 «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов города Жердевка Жердевского района Тамбовской 

области» -  380,7 тыс. рублей (доля в общем объеме расходов составила 0,8%, 

процент исполнения к плану по данной программе составил 42,4%). 

 Расходы, реализованные в рамках остальных муниципальных 

программ города Жердевка составили 557,8 тыс. рублей или 1,2% в общем 

объеме расходов. 

 Непрограммные расходы за отчетный период сложились в сумме 

10 168,6 тыс. рублей или 20,9% от общего объема кассовых расходов бюджета 

городского поселения. 



       Бюджет городского поселения города Жердевка исполнен с 

профицитом в сумме 6 002,3 тыс. рублей.  

       За  9 месяцев  2021 года средства резервного фонда администрации 

не расходовались. 

       Численность работников администрации города, финансируемых за 

счет средств бюджета городского поселения,  по состоянию на 01.10.2021 

года составила 12 человек, объем  затрат на их  денежное содержание  -  

3 303,9 тыс.рублей. 

       Численность работников муниципальных казённых и бюджетных 

учреждений на 01.10.2021 года составила 31 человек, объем затрат на оплату 

труда с начислениями — 7 648,9 тыс. рублей. 

       На 01.10.2021 года долговые обязательства бюджета городского 

поселения отсутствуют.   

       Просроченная кредиторская задолженность бюджета городского 

поселения по состоянию на 01.10.2021 года отсутствует. 

 

 

                                   

Начальник отдела бюджета, экономики 

и имущественных отношений  

администрации города                                          И.С. Бабаева  

               


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
	ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Доходы
	Расходы
	Источники

